ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FARROUPILHA

PORTARIA Nº 395, DE 11 DE MAIO DE 2021.

Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Desenvolvimento do Esporte e Lazer - COMDEL.

O VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE FARROUPILHA, no uso das atribuições que lhe confere o
Decreto Municipal n° 6.944, de 29-01-2021, Resolve:

 Art. 1º São nomeados para compor o Conselho Municipal de Desenvolvimento do Esporte e
Lazer - COMDEL, nos termos da Lei Municipal n.º 3.945, de 16-10-2013, os seguintes
representantes:

 I - Representante do Gabinete do Prefeito:

 a) Titular: Maurício Imperatori Lazzari; (Redação dada pela Portaria nº 738, de 2024)

 b) Suplente: Gabriel Gabrielli. (Redação dada pela Portaria nº 738, de 2024)

 II - Representantes da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude:

 a) Titular: Marcio Dias Velasquez; (Redação dada pela Portaria nº 698, de 2024)

 b) Suplente: Juliano Dias; (Redação dada pela Portaria nº 698, de 2024)

 c) Titular: Césare Augusto Marramarco; (Redação dada pela Portaria nº 738, de 2024)

 d) Suplente: Luciana Costa Brasil Bortolanza.

 III - Representante da Secretaria Municipal de Educação:

 a) Titular: Juliano Viero; (Redação dada pela Portaria nº 698, de 2024)

 b) Suplente: Guilherme Melati Gandolfi. (Redação dada pela Portaria nº 698, de
2024)

 IV - Representante da Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento Humano:

 a) Titular: Felipe de Almeida Angar; (Redação dada pela Portaria nº 738, de 2024)

 b) Suplente: Fabiane Debastiani. (Redação dada pela Portaria nº 738, de 2024)

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO AVELINO MAGGIONI
Praça Emancipação, s/n - CEP 95170-444 - Farroupilha - RS

Caixa Postal 241 - Telefone: (54) 2131-5300

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FARROUPILHA

 V - Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

 a) Titular: Ismael Vinicius Nichetti; (Redação dada pela Portaria nº 738, de 2024)

 b) Suplente: Raquel Oliveira Cantoni. (Redação dada pela Portaria nº 738, de 2024)

 VI - Representante da União das Associações de Bairros:

 a) Titular: Sandra de Almeida;

 b) Suplente: Antônio Freitas Nunes.

 VII - Representantes da sociedade civil, ligados à área do esporte:

 a) Titular: Luciano Zanchin  -  Associação Farroupilha Atlética - AFA;

 b) Suplente: William Berlanda - Associação Farroupilha Atlética -AFA;

 c) Titular: Elário Wagner - Associação de Bocha Tiro e Ponto;

 d) Suplente: Rodrigo Menezes do Nascimento - Associação de Bocha Tiro e Ponto;

 e) Titular: Cássio Cota - Giovana Campo Clube; (Redação dada pela Portaria nº 738, de
2024)

 f) Suplente:  João Moraes  - Giovana Campo Clube; (Redação dada pela Portaria nº 738,
de 2024)

 g) Titular: Gladimir Roberto Silva – Liga Farroupilhense de Futsal;

 h) Suplente:  Carlos Alberto Corte - Liga Farroupilhense de Futsal;

 i) Titular:  Sidenei Feliponi – Associação Farroupilha Runners;

 j) Suplente:   Cleonir Simonetti - Associação Farroupilha Runners.

 Art. 2º Revogada a portaria nº 852, de 09-10-2018, esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FARROUPILHA, RS, 11 de maio de 2021.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO AVELINO MAGGIONI
Praça Emancipação, s/n - CEP 95170-444 - Farroupilha - RS

Caixa Postal 241 - Telefone: (54) 2131-5300

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FARROUPILHA

JONAS TOMAZINI
Vice-Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se
Em 11 de maio de 2021

Rafael Gustavo Portolan Colloda
Secretário Municipal de Gestão e Desenvolvimento Humano

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO AVELINO MAGGIONI
Praça Emancipação, s/n - CEP 95170-444 - Farroupilha - RS

Caixa Postal 241 - Telefone: (54) 2131-5300